cōparat. b. bern. ī li. de cōsideratōne symee
curēū ī tecro: dī. Rex satu? ī solio ē symea ī
tecro. que nibil cōponit 2 vnit: sed qd̄ cōpo-
sitū ē dissoluit 2 diuidit. vnde **R**euerā kīnī
nō est hodie necessarū mutare in tharsis ad
portādū symeas 2 pauones. sicut leḡt̄ de
salemō. ij. paral. ix. Qd̄ misit naues ī thar-
sis ad portādū symeas 2 pauones. qr̄ iter cle-
nicos tam mltos ad modū symeaz iuenim̄
fatuos pēnis pauonis amictos. **D**e qn̄b; z
gre. ī registro gemēdo p̄qnt̄: dī. Dicere iqt̄
pudor. et graue ē tacere. regēdi rectores 2 q̄
docēdi sunt doctores nec videre n̄bescūt.
nec meūn̄ du cari aīaz ip̄rudēter assumūt.
qbus via dilectōis ē ignota v̄l qn̄o ip̄e gra-
diāt̄ur ignan sunt 2 c̄. **W** **¶** Dico secundo
q̄ sacerdotes debet̄ honorari. ppter exēpla
rem sanctitatē. ad quā sp̄cialiter sunt electi
Thi. i. petri. ij. dicit petrus de sacerdotib;. **V**os elis gen̄ elecū regale sacerdotū gēs
sancta pplus acq̄stūdis. **J**n qbus v̄bis no-
taf. Prio q̄ ordo sacerdotalis ē etemaliter p̄
destinatus ad hoc vt sit sanctus. Ad ephe. i.
Elegit vos in ipo ante cōstitutōz mūdi. vt
essēs sancti 2 imaculati ī conspeciu eius.
Nam vt dicit. ij. cibicor. Elecō semp̄ ē ra-
tiōe alicui⁹ melioris boni. Elegit ergo dñs
sacerdotes vt ministros salutares. fuos pecu-
liares ad sacramētū suorū dispēsatōez. vt
habet de cōse. dī. ij. puenit. vt sancta contrac-
tē et cōfītiāt. dī. xxv. plectis. **G** q̄ sanctā
ecclesiā habet inclarare decēs ē: vt etiā sint
sanc̄ti. vt p̄t̄ d̄ cōse. dī. ij. mib; ppter q̄ do-
minus p̄cep̄t̄ oib; sacerdotibus. leui. xx.
Sancuficamini sancti estoie qm̄ ego sancti
sum dñs deus vester. **E**t iō ibero. ī ep̄stola
ad pāmachiū et marellū iqt̄. oport̄ nos cle-
rīcāt̄ honore nō abuti. s̄ diligēti custodia
mādatorūz. **B** eē. qd̄ esse videmur. **D**ia c̄m
insignia clericorum virtutes ī nobis rep̄sen-
tant. pdicāt̄. virtutes clamāt̄. **J** **¶** Clas-
mat corona pauprātē. vestis honestatez. sta-
tus puritatez. cultus castitatez. pfessio bui-
litate. cōemptō religionē. officiū deuotōez
studiu⁹ p̄teplatōez. **E**t idonisi virtutib; pol-
leam̄. tota vita nra mēdatū ē et ymagō de-
formis. qr̄ mētit̄ caput. mētit̄ habui⁹ mē-
tit̄ statu⁹. mētit̄ cult⁹. mētit̄ pfessio. mē-
tit̄ cōemptō. mētit̄ officiū. mētit̄ et studiu⁹. vt
p̄ b̄ nos sum⁹ clericis pici⁹. cleric⁹ menu⁹
bec ille. **D**ico tertio q̄ sacerdotes debent ho-

W 4

Feria tertia

notari propter nostram utilitatem. et eorum potestatem. Nam in curijs dñorū poterior et uterior solet per alij s honorari. **Sicut** ha beatur gen. xli. de iosepb. qui secundus post regem et vicari pharaonis in tota terra egypci ab oib⁹ imo etiā a fratrib⁹ honoratur et adoratur est. **Sic** etiaz sacerdotes vicari sumi regis: quibus dñs noster potestate tribuit ligadi et soluendi. etiaz clauē regni celorum ut apiant vel claudant: honorari debet ab oib⁹. **Tn** sicut hodie babefi euāgeliū dñs petro et suis successorib⁹ hāc potestate cōmisit: dices. Que cūq ligauerunt sup terrā: erūt ligata et i ce et quecūq soluerunt sup terrā: erūt soluta et in celo. **Magna** igit̄ bec utilitas est pplo xpiano hēre tales secū in terra. babētes potestate ligādi et soluēdi. potētes apperire et claudere celuz. **R** Sed qnis an illa potestas sit eq̄lis i oib⁹ sacerdotib⁹. Dico ut colligatur ex dictis dñi bonanē. in. viii. iug magistri sentie. di. xix. argu. ii. q. ii. q potestas illa potest duplū p̄siderari. vel qm ad cōsentia vel qm ad v̄lū. si p̄sumū. radicaliter ē i aīa sicut et carater imp̄ssus i ordinatōe. et eq̄lis ē i oib⁹ sacerdotib⁹. et qlibz secundū hāc ē alieni eq̄lis papa. ep̄s siue simplex. et ideo. xciij. di. legim⁹. vbiq̄ furent ep̄s si ue romē siue euāgilio. siue cōstatinopoli. si ue regio. siue alexādrie. eiusdē meriti ē et sacerdotij. Alio mō possum⁹ loq̄ qm v̄lū. et hoc mō req̄nt auctoritas iurisdicōis. **N**e mo cīm pōt alii ligare aut iudicare. nisi q̄ uader eius cōstiuus ab eo q̄ pōt. **Cū** em sacerdos furent a pplo electi. et ab ep̄o siue ab bate ordinat⁹ siue cōfirma⁹: acqnt iurisdicōem. **E**t idco iurisdicō ē tanq̄ vix motua ip̄i⁹ clavis potestans. banc aut deficiēt q̄ clauē moueat. et si assit clavis nūq̄ apparet et si omittitur bec iurisdicō. cessat etia clavis executio. **E**t sūm hoc qm ad iurisdicōis administratōez. differēta est. q̄ papa ordinatē diuina plaus ē oib⁹ ep̄is postea ep̄s alij sacerdotib⁹. **I**Item magnū est etiā et honore dignū esse familiarē impatoris aliquē potēs intrare. et loq̄ cū dño. et iram eius placare. **H**ic sacerdos i curia dei est familiaris. potēs deo loq̄ p̄ sua oratōez et ei⁹ irā placare et pacē pplo impetrare. **S**i eū figura exo. xxij. i moyse. q̄ dñ filij ista

post Oculi

bel peccassent ade rādo vitulū cōflatilē int̄ molates hostias loq̄ne dño ad moyse dñ. **V**ade descendē peccant populus ius. **D**imitte me vt irascatur furor me⁹ cōtra eos et deleaz eos. rogabat ip̄se p̄ pplo et placat⁹ ē dñs. ne faceret malū qd locū fuerat aduersus pp̄lm. q̄re. dī. i. q. i. ip̄i. q̄ sacerdotes ipsi q̄ p̄ pplo iteipellat. peccata pp̄li comeāt q̄r luis p̄cibus ea delectat atq̄ cōsumit. **J**ē maximū est et dignissimum sacerdotem posse creatorē creare. et p̄ buana salute deo pati i molare et offere. **Q**uarcoī bono digne sunt. nec detrahēdi sunt. sicut dicit thales p̄bor⁹ papa. vi. q. i. **S**acerdotes qui pp̄no ore corpus dñi cōscient ab oib⁹ obedieēti sunt et timēdi. nō dilaciādi aut detrahēdi q̄ a qb⁹ sc̄ dñi p̄plus benedici saluari. aut i sui cupit. nullatenus eos arguere debet. **A**d hoc em̄ beati⁹ bre. horabat maunū impatorē ad debitā reverētā munis ecclētie. in li. v. regisit: sic dices. **N**ō indigne tur inqt sacerdouibus dñs meus: sed exaltēti cōsideratione proprie eum cuius iem̄ sunt. ua cīs dñeuryt debitā reverētā: tis impendant. q̄ illi aliquādo in diuinis elo quīs. dij et bene angelī nominantur. **O** **C**ontra loci faciūt demigratēs cōfamā iūis de traciōibus. qd valde cōē est. licet grauitatim peccati mortale sit. **Tn** cōstanti⁹ impator dicit. vt habeatur. xvi. di. c. in lei p̄mis. **S**i de dñi sacerdouibus. qui iure patiēt animar̄ dicunt aliquid cōtingit vos audiare. qd cōfusionē p̄ ih̄s mentibus ingrat. nō intrūmū. id est muere cōdūm se p̄cōratores filios noe iuātēs. patriā cōeliquo verecūdā cōlegatis. et p̄ multitudinē dei aut aliquē tōz q̄ in monastico babitu circūamēti sunt peccantē. clā midē mēa explicare et cogitare cum. n. c. ab aliquo videtur et. **Il**

Lertia pars in qua ostenditur. q̄ nou solum ex caritate debemus corrigere et correctionibus humiliter obediēre. sed etiā debem⁹ ad bona cōsentire. **M**oraliter consensuz duoz informamur de virtute obediēt. que cōsistit in consensu maioris et inferioris. **D**icit vegetus de re militari. q̄ nibil magis ad victoriam p̄dest

¶ monitis obtemperare supiorum. Nonita autem tria sunt que fieri possunt in bello. per tria signa. scilicet per signum vocale. ut sunt mādata superiorum. semiuocale ut iuba. vel cornu militum. ut vexilla et signa armorum. Sic in bello cōtra dyabolū debemus obtempare monitus signis vocalibus. scilicet mādata verba litteratis. quod mandat nobis dñs noster ut obediamus et cōsentiamus superioribus dicens. Ad heb. xiiij. Obedire prepositis vestris et subiacete eis. Et matth. xxij. Quem cūq; dixerint vobis facite. Nam ut babetur sicut dicitur militia. l. militum. Qui mādata principum non seruat. capite est puniēdus. cuā si rem bene gessent. Sicutiam pena eterna est puniendus. qui inobediens est. quia peccat mortaliter. xi. q. iij. qui resistit et se. Semiuocale signū sunt enigmata profeciat et figurā. Nā adā statū ut creatus ē p̄ceptio obedientie fuit astricō. gen. iiij. Noe archam faciendo et intrando. saluatus est a diluvio gen. viij. Abrabā filiū deo imolando. pater multaq; gentiū vocatus est gen. xij. Loib angelo obediendo. recedēs a sombra ab incendio liberaliter est gen. xix. Hinc signū mūmū sunt exempla creaturarū. dicū ambro. qd apes que legibus regis apuz nō obtempant: occidunt. ¶ Mare obedit naturaliter influentiē celi. planeta firmamēto. Sic in omni genere rex deus cōstuit ali quos supiores et excellentiores. quib; obēre volunt. Sed illa obedientia consistit in impliciti subiectuō cōsensu. scilicet.

Inferioris ad superiorem.

Senialitatis ad rationem.

Rationis ad suum creatorē.

Debet nam qd primo venus obediens et minor iue ifenor. per consensuō humilietur superiori cedere et ei obedere. Iuxta illud moralis docto. carbonis. Cede maiori. Est enim virtus obedientie tam magna qd semper mea cumulat et augmentat. boiem nobilitat et dignificat. et etia de vita eterna certificat patet primū. Nam per illam virutem se exercens. nulluz momētū temporis sine meo tranit. nūc dicebas beatus franciscus. Quod venus obediens semper meretur. Unde canum est in crūtū obedientie. qd in causa aliquis actualē dei dilectionē et con-

templationē tenetur dimitterere. et super noui obedire. ponatur em qd aliquis qui vult obediēnam sit actuali contemplāde. et prelaus suus precipiat sibi qd vadat ad aliquem alium locum opera exteriora exercendo tenetur sibi obedire. et dimittere illam actualē contemplādem. Ex quo patet. qd meritorum obedientie est maximū cui tam magnū correspondet premū. Sicut habetur gen. xxij. qd deus precepit abrae. ut immolaret filium suum. et abrahāz obediens fuit voci eius. pppter qd deus dixit sibi. Nl' uplicabo semen tuum sicut stellas celi. et sicut arenaz mans. Et item. Ego p̄ector ueris merces tua magna nimis. ¶ Item dicebat senes qd nihil sic deo quent ab his qui primitias habent cōversatōis. qd obediēnti laborez vñ secularis quidā relinquēs seculū. yenu ad beīm adducens secūz vni cū filiū. et venit ad abbatem. quē iuenerit p̄firmo. ei videns cū abbasyenientem. sauit autem. et videns p̄uulū. dicit ad patrem tuum cum. Et ille dixit. etiam. Rurūm dicit ei. oino diligis cum. Respondit etiam. Hoc audiens abbas dicit. Colle ergo eum si diligis eū et mitte in fumō. sic modo cū ardēt fumus. et tenens pater filiū suū tācauit ea in fumō ardenti statim aut factus est fumus velutios. ex qua re acquisiuit gloriam et meritos obedientie. et magnū premū habuit abrahām. ¶ Sed dices forte concedo qd bō mento matroni. scilicet deo dēat in omnibus obedere. sed non videtur qd re homo homini debeat obedere. cuī deus hominē conditum ad imaginem non constituit super hominē. sed super bestias terre dicens domini piscibus maris. volatilibus celi. et yniueris bestijs. Genesis. l. Qd etiā patuit. vt dicit augu. in primis parentibus. et maxime patriarchis. qui potius fuerunt rectores pecudum qd hominum. et primi et antiqui patres. qui soli deo debebat esse subditi: nequaq; abutiebantur concessā a domino libertate. sed in emī honestate morū cātori omniū seruebant. Respōdetur qd nūc per abrupta virtutum homines defluentes vitā cuā sub durissima seruitute posuunt a virtutē cobiben. Unde peccantibus filijs israel in dcūtro. xxvij. dicitur communando.

Feria tertia

post Octuli

Dio eo qd nō seruieris dño deo tuo in gau-
dio 2 lenita cordis tui ppter rerū oīm abū-
dantiā. seruies imīnico tuo in fame 2 siti 2
arditatem. et rerū oīm penuria 2 ipo iponā in
gū ferreū sup ceruicē iuā. Audi ergo qd dic
tuū ē. et misericordias tam iudicis vereas.
Sicut em̄ dicit augu. nihil interest. sub
eū? impio hō seruat moriturus. dūmō ille
qui sperat ad inīq nō cogat. **F**elicia? em̄ ser-
uitur bomī qd libidini. **C**onsidera xp̄m dei fi-
lii de ipa maiestate signa ad nostrā miseri-
am descedisse. et subdi pentib⁹ voluit. hoc
vos qd estis sub obediēua cōsiderare debe-
tis. princiipē saluus nostre ibi nō venisse.
vt voluntatē suā faceret. s̄ patris. ac qd hoc pa-
tri obediēus vsc⁹ ad mortē. nō liberas ma-
nus nec pedes. s̄ affixos cruci corpusq; sa-
cruū imobile. s̄ solū os liberū ad orādū ba-
buisse mōstrat. et cor ad diligēdū. nequac⁹
igis seru⁹ eius ē qd talē sic passus nō vult ta-
luerimutari. **L**iberas ergo man⁹ ad facien-
duz. liberos pedes ad abulādū nō hēbis.
sed totū corpus cū xp̄o affixū penitēte cru-
ci. sola tibi lingua ad orādū laudandū let-
cōfūdū. et cor ad diligēdū ubi liberū remā-
nebit. **R** **S**econdo hō p sensualitatē de-
bet obedire et cōsenire ratōi. **N**ā sicut expi-
tur domū male babere cū ancilla dñat. **Q**uia
pueri. xxx. **P**er tria mouē terra. et quarū
qd nō potest substinere. p seruū cū regnaue-
rit. p stulū cū saturat⁹ fuerit cibo. i. iebria. p
vino. p odiosaz mulicerē cū i mairunoio fu-
erit assūpta. et p ancillā cū heres fuerit do-
mīe sue. **E**t hoc quarū plus pōderat. qr cū
ancilla fuerit heres dñe sue. critamata 2 bo-
norata sicut dñia. et ipa dñia repudiā ab ea
sicut hēm⁹ gen. xvi. sentēualiter qd abrahā
habuit vxorē honestā noīe sara: qd sterilitatē
qd cū vidisset qd nō posset babere filū natu-
raliuer. nec bonū esse qd tāsanc⁹ hō sicut a-
brabā fuit careret pple de corpe suo. ancillaz
suā noīe agar vxorē sibi ex duotē tradidit
d. i. gredere ad ancillā meā. si forte saltē su-
scipiā ex illa filios. vt qr nō possūm babere
filios naturales. saltē babeā p adoptiōem.
Agar vt dicūt hēbrei. fuit filia regis egip̄ti
yna de vxorib⁹ pharaonis. qd ydēs sancu-
tatiē sare. cū essetī domo regis. quō pharao
et dom⁹ eius flagellatus fuerat a dño. ppter
ipm. dixit i corde suo. qd meli⁹ esset filie sue
agar. qd seruaret saray tanq; ancilla qd si rema-

neret in magno honore in dōstio patēmia. **L**
ideo tradidit eā saray tanq; ancilla abrahā;
de p̄sensu vxoris accepit. nō cauſa libidis.
s̄ amore plis. qd agar ancilla licet esset p̄
bona et deuota puella. postq; comisita fuit
abrabē i mīrionū. et vidit se cōcepisse ab eo
estianuit qd oīa bona. pmissa sc̄tis abrabē con-
plerētur in sua p̄ple et ex hoc prupit in quan-
dam elatōez. et despexit dñam suā. tanq; 2
diuino pmissō repudiatā. **O**d cōsideras sa-
ray. qd abrahā nimis dissimulabat inūnas
sibi factā: dixit ei. **N**imis inīq agis p̄ra me
et ille statim aq̄hesēs ratōi: dixit. ancilla
tua in manu tua est. id est i potestate tua ad
castigandū 2 humiliandū. fac tibi sicut vi-
detur castigante igitur eam saray fugā inīt
versus terram egip̄i vnde erat. **M**eravuer
abrahā est hō. qd reuera babet vxorē 2 ancil-
lam. qr sc̄t saravxor sua signataiaz. agar ve-
ro ancilla sensualitatē. sara igitur aia de se
sterilis videatur. qd p̄ se nihil videetur posse
organ nec p̄tū cuiuscumq; opis boni gnare. cū
no babeat organa. et ideo oportet qd ancil-
lam p̄moueat. qd sibi filū boni opis p̄du-
cat. **C**uz igitur sensualitas sic dimittit liber-
tati fuerit. et voluntatē qd virū ad se allerent
p appetitū aialē. et in suis occasiōib⁹ sp̄cia
ratōe sic p̄ficietur. male stat in regno aie 2 i
pturbatōe 2 p̄motōe totius familie poten-
tia. debet ergo ratō cōqueri. et boic⁹ indu-
cere ad hūr inūne vindictā. qui yna cum
ratōe castigare 2 humiliare debet camalitatē.
vt cōsentiat 2 seruat ratōi. **B**al. uij. **E**nje
ancilla 2 filū ei⁹. n̄ em̄ eru heres fili⁹ ancille
eū filio libere. **G** **T**ertio hō debet p̄a-
tionē deo cōsentire. et torā ppriaz volūtāc
ei subijcere. **N**az sm̄ ans. de sm̄ li. ud. mb⁹
ppriavolūtā soli dō cōuenit. **S**ol⁹ em̄ dō
quicqd vult debet velle ppriavolūtā. na-
vt alia quā sēquunt̄ habecat sup se. **C**uz igit
ur hō vult aliqd p̄ ppriavolūtā deo au-
fert qdī suā coronā. **S**icut em̄ corona soli re-
gi cōpēnit. sic ppriavolūtā soli deo. Et sic
ppriavolūtā dei fōs est 2 origo totius bo-
nitatis 2 boni. ita ppriavolūtā bonis est
exordiū totū mali. yñ Ans. assūlat. ppri-
am volūtātē berbe yenenoīe. quā qdā me-
dicis pitulimūs suis parentibus interdi-
xit communans qd si ex ea comederet lepro-
si effecti mox interirent. at illi p̄ceptis eius
obedire nolabant. **E**t herbas cōmedentes